

Słupsk, dnia 28.04.2022 r.

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

1.	<i>Temat konsultacji</i>	„Zagospodarowanie Parku Kultury i Wypoczynku w Słupsku wraz z nadaniem mu nowych funkcji”
2.	<i>Imię i nazwisko inicjatora (jeżeli dotyczy)</i>	—
3.	<i>Wydział/jednostka/podmiot zewnętrzny wraz z danymi kontaktowymi</i>	Zarząd Infrastruktury Miejskiej w Słupsku, ul. Przemysłowa 73, 76-200 Słupsk, tel. 59 841 00 91, fax. 59 848 37 35; e-mail: sekretariat@zimslupsk.pl
4.	<i>Termin</i>	od 9 marca 2022r. do 29 marca 2022r.
5.	<i>Przedmiot</i>	Celem konsultacji było poznanie opinii oraz zebranie uwag i propozycji mieszkank i mieszkańców Słupska do opracowanego programu funkcjonalno-użytkowego zagospodarowania PKiW w Słupsku wraz z nadaniem mu nowych funkcji.
6.	<i>Metody</i>	Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone formach: – telefonicznego kontaktu mieszkank i mieszkańców miasta Słupska z pracownikiem merytorycznym przez cały okres trwania konsultacji społecznych pod numerem telefonu 59 841 00 91, – telefonicznych dyżurów konsultacyjnych, pod nr tel. 507 046 615. – udostępnienia dokumentów w formie elektronicznej na stronie internetowej ZIM (http://zimslupsk.pl/) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego (http://bip.um.slupsk.pl/) i www.slupsk.pl , – zgłaszania uwag za pomocą formularza konsultacyjnego, w wersji papierowej w siedzibie Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku lub w wersji elektronicznej - adres e-mail: io@zimslupsk.pl
7.	<i>Akcja informacyjna</i>	Akcja informacyjna została przeprowadzona w formach: – udostępnienia informacji wraz z dokumentami w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Słupsku, – udostępnienia informacji na stronie www.slupsk.pl , – udostępnienia informacji wraz z dokumentami na stronie ZIM, – zamieszczenie informacji wraz z możliwością przekazania uwag na platformie KONSULTACJE SPOŁECZNE https://slupsk.konsultacjejst.pl/
8.	<i>Planowane dalsze działania związane z konsultowanym tematem</i>	W 2022r. planowane jest przeprowadzenie postępowania na wyłonienie wykonawcy, który w trybie „zaprojektuj i wybuduj” zrealizuje wskazany zakres inwestycji.
9.	<i>Liczba osób biorących udział w konsultacjach (liczba osób, które złożyły uwagi na formularzach</i>	1. Radni Rady Miejskiej w Słupsku – 0 2. Mieszkańcy – 6 3. Przedstawiciele organizacji pozarządowych – 2

oraz biorących udział
w spotkaniu)

4. Przedstawiciele mediów – 0
5. Inni – 0
6. Uwagi (liczba formularzy) - 8


UWAGI ZGŁOSZONE W TRAKCIE KONSULTACJI			
Zgłaszający uwagę	Treść uwagi	Propozycja zmian wraz z uzasadnieniem (od zgłaszającego uwagę)	Odpowiedź na uwagę
Mieszkaniec miasta https://slupsk.konsultacjejst.pl/	<p>Ogólna uwaga jest taka, że dokument jest bardzo ubogi w swojej treści. Opis stref zawiera się w kilku zdaniach. Główna mapa nie posiada szczegółowej legendy, która ograniczona została wyłącznie do gatunków roślin. Nie można z takich ogólnych zapisów wywnioskować jaka są proponowane rozwiązania szczegółowe, a tylko taki opis daje możliwość rzetelnej analizy i odniesienia się do proponowanych rozwiązań. O niechlujności dokumentu świadczy wiele literówek i błędny tytuł: „ZAGOSPODAROWANIE PARKU I KULTURY W SŁUPSKU WRAZ Z NADANIEM MU NOWEJ FUNKCJI”</p> <p>Na całym terenie nie zostały zaplanowane również w żadnej lokalizacji automatyczne toalety miejskie. Powinny się znaleźć w minimum w dwóch lokalizacjach w okolicach fontanny oraz strefy relaksu i boisk.</p>	.	Uwaga częściowo uwzględniona Wszelkie omyłki oraz nieściśności zostaną usunięte w finalnym PFU, które dodatkowo zostanie rozbudowane o bardziej szczegółowe opisy. Toalety miejskie generują wysokie koszty utrzymania, rozważana jest możliwość korzystania z przenośnych toalet.
	<p>NR 6 GŁÓWNY TRAKT PARKOWY Głównym założeniem jest stworzenie ciągu pieszo-rowerowego, który płynnie połączy wszystkie elementy Parku.</p> <p>Prowadzący od ul. Zamkowej, gdzie planuje się likwidację dotychczasowej nieestetycznej i zamykającej panoramę parku „bramy” wejściowej, poprzez wybrzeże aż do ‘Mostu Czołgowego’.</p> <p>Całość ciągu zostanie podkreślona małą architekturą i oświetleniem. Planuje się podkreślenie wejścia na teren PKiW od strony ul. Zamkowej oraz ul. Rybackiej poprzez ustawienie podświetlonych totemu z mapą parku i opisem lokalizacji atrakcji.</p>	<p>Z dokumentu nie wynika czy dotychczasowe alejki zostaną przebudowane tzn. czy zostanie zmieniona nawierzchnia, której remont jest konieczny szczególnie na wysokości np. planowanego placu cyrkowego.</p> <p>Już dziś szerokość alejki głównej w weekendy i dni kiedy natężenie wykorzystania parku jest bardzo duże nie wystarcza do obsługi występującego ruchu pieszego, rowerowego, rolkowego itp. itd. Wprowadzanie na głównym ciągu komunikacyjnym elementów, które będą wprowadzać konflikt nie jest uzasadnione. Dziś ta sytuacja jest dobrze widoczna przy pumtruck, gdzie koncentruje się ruch tranzytowy przez park z osobami korzystającymi z pumtrucka oraz obserwatorami (najczęściej</p>	Uwaga częściowo uwzględniona Na terenie PKiW zaplanowano montaż dodatkowego oświetlenia parkowego wzdłuż alejek asfaltowych i na placu cyrkowym. Nawierzchnia alejek zostanie wykonana na nowo jako nawierzchnia asfaltowa.

<p>Oś, która prowadzi aleją od ul. Rybackiej w stronę SOSiR'u planuje się przedłużyć prowadząc ją wzdłuż istniejących budynków, tak aby stanowiła łatwą komunikację na wybrzeże. W centralnym punkcie powstanie 'Miejsce Spotkań' z informacją o Parku, podkreślone podświetlaną małą architekturą:</p>	<p>opiekunowie obserwujący dzieci). W naturalny sposób miejsca takie będą wykorzystywane do lokalnej koncentracji osób korzystających z atrakcji i będą niepotrzebnie wywoływać konflikty w ruchu. Główny ciąg przez cały rok wykorzystywany jest jako najkrótszy dojazd i dojście do miejsc pracy czy innych instytucji miejskich i celowe mieszanie dwóch różnych typów ruchu jest niepotrzebne. Elementy te mogą się znaleźć z powodzeniem na tyłach pumtrucku i obiektów SOSiR-u, gdyż ruch tranzytowy przez park nie będzie się tam odbywał. Jednocześnie będzie się znajdował w pobliżu miejsca gdzie ten ruch się koncentruje (pumtruck). W celu wydłużenia działania pumtrucku celowym jest montaż oświetlenia pozwalający wydłużyć sezon i czas dzienny korzystania z tego obiektu. W połączeniu z otwarciem terenu SOSiR-u będzie to bardzo atrakcyjny teren wypoczynkowy. Celowe</p>	
<p>NR 14 STREFA SPOTKAŃ Planuje się powiększenie placu spotkań oraz zaakcentowanie go wstęgą barwionego asfaltu w kolorze RAL 5025. Powstaną tu tablice informacyjne. Oprócz tego zostanie podkreślony charakter tego miejsca poprzez małą architekturę dobraną indywidualnie z elementami stali cortenowskiej. Brak wskazania na mapie lokalizacji strefy spotkań</p>		<p>Uwaga częściowo uwzględniona Strefa spotkań została zaplanowana w miejscu skrzyżowania alejek przy placu cyrkowym.</p>

<p>3 – STREFA WYPOCZYNKU</p> <p>Nabrzeże rzeki planuje się uatrakcyjnić poprzez wprowadzenie leżaków, ławek, stołów rekreacyjnych, które umieszczone będą w dwóch strefach – na ‘plaży miejskiej’ trawiastej oraz na wypłaszczeniach terenu, które stworzą mikro wnętrza krajobrazowe. Strefę tę planuje się doświetlić lampami parkowymi, ale również liniowo w podłożu.</p> <p>Brak zaznaczonej na mapie opisanej strefy wypoczynku</p>		<p>Uwaga częściowo uwzględniona</p> <p>Strefa wypoczynku została zaplanowana wzdłuż rzeki na długości pomiędzy istniejącym pumtrack, a górką saneczkową.</p>
<p>NR 4 STREFA IMPREZ PLENEROWYCH</p> <p>Planuje się demontaż ogrodzenia SOSIR’u w całości, w celu otwarcia przestrzeni służącej jako błonia. Powstanie miejsce na scenę rozkładaną oraz kompleks budynków magazynowo administracyjnych z kameralną sceną. W okolicy zostanie zarezerwowane miejsce na postój food truck’ów. Przy trakcie prowadzącym od ul. Rybackiej w stronę wybrzeża planuje się ulokowanie kawiarenki z drewnianym tarasem.</p>	<p>W związku z likwidacją terenu gdzie dotychczas lokalizowane były objazdowe cyrki i wesołe miasteczka na tym terenie będzie istniała taka możliwość?</p>	<p>Uwaga uwzględniona.</p> <p>Wszelkie imprezy organizowane przez miasto Słupsk będą się odbywać na otwartym terenie przy przystani kajakowej (obiekt SOSIR)</p>
<p>NR 7- STREFA DLA NAJMŁODSZYCH:</p> <p>Obecna forma fontanny została przeprojektowana tak, aby stworzyć miejsce dla najmłodszych dzieci. Niecka fontanny zlikwidowana i zastosowane zostały rozwiązania fontanny typu „mokry chodnik” lub inaczej fontanna bez lustra wody. Dysze i oświetlenie w tego typu fontannie umieszczone są specjalnych modułach przystosowanych do montażu w nawierzchni przykrywającej nieckę fontanny. Fontanna taka łączy w sobie nowoczesny styl z</p>	<p>Dziś fontanna jest elementem, który w gorące słoneczne dni daje orzeźwienie i oczyszcza powietrze. Fontanna poza rolą ozdobną pełni funkcje zdrowotne, klimatyczne i sanitarne, które zwłaszcza w warunkach miejskich mają bardzo istotne znaczenie. Wodotrysk stwarza warunki do inhalacji wilgotnym powietrzem, wzbogaca atmosferę w parę wodną i obniżają temperaturę otoczenia, a rozpylony strumień wody efektywnie wytrąca kurz i pył z powietrza. Fontanna to również poidło, zwłaszcza dla ptaków, co z ekologicznego</p>	<p>Uwaga częściowo uwzględniona.</p> <p>Fontanna zostanie przebudowana i zmieni nieco swoją funkcję poprzez uzupełnienie elementów wodnych elementami małej architektury w postaci zabawek dla najmłodszych na nawierzchni poliuretanowej. Ostateczny kształt fontanny</p>

<p>walorami społecznymi. Strzelające w górę strumienie wody, podświetlone wielobarwnymi lampami nie tylko dają orzeźwienie w upalne dni, ale także staną się miejscem spotkań i relaksu w otoczeniu przyrody PKiW. Obok fontanny planuje się wykonanie małego wodnego placu zabaw wyłożonego nawierzchnią poliuretanową. Na nawierzchni poliuretanowej powstaną niewielkie wzniesienia z elementami zabawowymi dla najmłodszych i elementami zabawek z wykorzystaniem wody. Na około fontanny planowane są ławki z siedziskami dwustronnymi. Całość zostanie podświetlona iluminacjami świetlnymi. Teren też zostanie doświetlony punktowo i liniowo.</p>	<p>punktu widzenia w przestrzeni miejskiej jest konieczne dla podtrzymania jej bioróżnorodności. Mimo dziś funkcjonujących zakazów dzieci wykorzystują niekiedy fontanny do ochłodzenia, kąpeli i zabawy. Funkcjonowanie niekiedy powoduje, że bardzo szybko woda „kwitnie” i staje się nieatrakcyjna. Dodatkowo niekiedy i ławki potęgują zjawisko nocnych libacji i wrzucania śmieci, szkła, butelek itd. do niekiedy stanowiąc zagrożenie dla najmłodszych. Niekiedy powinna być zlikwidowana, gdyż generuje same problemy. Zastosowanie fontanny chodnikowej umożliwi lepsze wykorzystanie terenu i uatrakcyjni całą okolicę. Docelowe zastosowanie podświetlenia przedłuży atrakcyjność miejsca i umożliwi organizowanie tam integracyjnych spotkań plenerowych. Zastosowanie małego, bezpiecznego placu zabaw dla najmłodszych z nawierzchnią poliuretanową i zintegrowanymi zabawkami z wykorzystaniem wody dodatkowo wzbogaci teren i pozwoli wykorzystywać wodę jako element zabawy i ochłody.</p>	<p>powstanie na etapie opracowania dokumentacji projektowej.</p>
<p>NR ½ - STREFA AKTYWNOŚCI I WYPOCZYNKU Dawny plac cyrkowy zostanie zamieniony na ogromny plac zabaw z wieloma atrakcjami. Główną cechą nowego placu cyrkowego są pagórki w różnej postaci z elementami zabawowymi oraz instalacją linearną w kształcie wstęgi, które pojawiać się będą i znikać w przestrzeni. Pojawią się tu też huśtawki, bujaki, elementy wspinaczkowe, trampoliny i poduchy do skakania jak i grzybki do przeskakiwania. W pagórkach zostaną wydrążone tunele, ułożone zjeżdżalnie, umieszczone tablice do rysowania kredą. Nawierzchnię, jaką proponujemy to poliuretan – trwała, przepuszczalna i schludna nawierzchnia bezpieczna. Na tym placu pojawią się też hamaki rozwieszane wśród drzew, kolorowa mała architektura oraz dużo światła.</p>	<p>Czy w strefie pozostanie jeden mniejszy pagórek umożliwiający bezpieczne zjeżdżanie zimą na sankach, gruszkach itp. urządzeniach dla mniejszych dzieci. Dziś funkcjonujący tam pagórek wykorzystywany jest zimą jako bezpieczny teren do zjeżdżania dla maluszków, gdyż górka obok basenu i kortów jest za duża. Warto zachować taką funkcję dla jednego z pagórków, gdyż jest to jedyna taka lokalizacja w tej części miasta.</p>	<p>Uwaga częściowo uwzględniona Górka saneczkowa zostanie przebudowana i planowane jest zmodyfikowanie spadków, natomiast koncepcja placu cyrkowego zakłada wykonanie wzniesień o nawierzchni poliuretanowej na których zlokalizowane będą urządzenia zabawowe.</p>

	<p>Istniejący basen przy Słupi planuje się pogłębić i oczyścić z wiatrołomów celem stworzenia całorocznej strefy wędkarskiej. Funkcjonujące tam zdegradowane elementy metalowe zostaną zdemontowane. Teren planuje się jako „dziki azyl wędkarski”.</p>	<p>Basen jest jednym z najatrakcyjniejszych miejsc wędkarskich w naszym mieście. O jego atrakcyjność świadczy liczba osób korzystających. W najlepszych dniach jest to kilkadziesiąt osób łowiących. Jest to potencjał do wykorzystania i zagospodarowania. Basen powinien zostać pogłębiony co przyczyni się do zwiększenia jego atrakcyjności i wydłużenia funkcjonowania jako atrakcji wędkarskiej.</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona. PFU przewiduje wykonanie drewnianego pomostu, natomiast w ramach inwestycji nie przewiduje się ingerencji w rzekę i basen.</p>
<p>Mieszkaniec miasta https://slupsk.ko nsultacjejst.pl/</p>	<p>Psi Wybieg jest obecnie mocno uczęszczany więc prośba o zaprojektowanie oświetlenia tego wybiegu dla osób chcących wybrać się z psem na wybieg po południu i wieczorem.</p>		<p>Uwaga uwzględniona. PFU zakłada uzupełnienie oświetlenia na terenie parku.</p>
	<p>Przydałoby się dodatkowe boisko wielofunkcyjne obok terenu placu cyrkowego i SOSiR (lub na terenie samego SOSiR'u). Nazwa SOSiR zobowiązuje to do dodatkowego sportowego elementu. To właśnie na tych terenach przebywać będzie najwięcej mieszkańców. Na co dzień ten obszar będzie najbardziej oblegany i jak będzie dodatkowe boisko to wtedy każdy z mieszkańców znajdzie coś dla siebie. Mieszkam blisko tych miejsc i dobrze wiem o jakiej porze i gdzie w ciągu całego roku przebywa naj5.iecej osób. Oblegany jest głównie pobliski pumtrack i jego okolice ponieważ te tereny są najbliższe pobliskich zabudowań. Obecnie zaproponowana strefa sportu wg koncepcji zagospodarowania (przy psim wybiegu) moim zdaniem jest za daleko.. za daleko od zabudowań. Uważam, że spowoduje to niską frekwencję szczególnie w godzinach popołudniowych i wieczornych. Z obserwacji z innym miast i własnego sportowego stażu dobrze wiem, że boiska wielofunkcyjne najbardziej uczęszczane są właśnie w okresach popołudniowych i wieczornych. Szkoda więc aby strefa sportu przez większość czasu stała nie</p>		<p>Uwaga nieuwzględniona Zgodnie z założeniami PFU strefy powinny mieć spójny charakter w związku z tym strefa sportu zawiera boisko do gry w koszykówkę oraz boisko wielofunkcyjne w bliskiej lokalizacji.</p>

<p>użytkowana. Dodatkowo jak będzie tak daleko od „codziennego życia” i zabudowań to narażona będzie na niszczenie i dewastację. Proponuję poniżej na żółto trzy lokalizacje dodatkowego boiska wielofunkcyjnego (albo chociaż samego boiska do koszykówki). Słupsk znany jest z głównie z koszykówki więc boisko do koszykówki to minimum:</p> <p>1.</p>  <p>2.</p>  <p>3.</p>  <p>Uważam, że wariant nr 1 przy obecnych kortach tenisowych byłby najlepszym miejscem na dodatkowe boisko wielofunkcyjne.</p>		
<p>Mieszkaniec miasta Zgłoszenie telefoniczne</p>	<p>Budowa amfiteatru</p>	<p>Uwaga częściowo uwzględniona W kolejnym etapie zagospodarowania PKiW planowane jest wykonanie zadanej sceny.</p>
	<p>wzdłuż rzeki od ulicy Zamkowej wykonać ogrodzenie rzeki (barierki),</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona ze względu na znaczną odległość rzeki od placu zabaw i ciągu pieszego.</p>

	Przystań kajakowa po drugiej stronie rzeki		Uwaga nieuwzględniona – przystań kajakowa funkcjonuje już na terenie PKiW
	Budowa drugiej fontanny		Uwaga nieuwzględniona - na terenie PKiW planowana jest przebudowa istniejącej fontanny, która zyska dodatkowe funkcje, natomiast na placu cyrkowym przewiduje się zamontowanie zamglawiaczy.
	Brak miejsc parkingowych na terenie PKiW.	Dodatkowe miejsca parkingowe na terenie PKiW	Uwaga częściowo uwzględniona. Inwestycja przewiduje budowę ok 23 miejsc parkingowych wzdłuż ulicy Rybackiej, dodatkowo liczba miejsc parkingowych zostanie zwiększona podczas planowanej przebudowy tej drogi. Budowa parkingów na terenie PKiW jest niezasadna, z uwagi, że ma być to teren bezpiecznego odpoczynku i rekreacji.
	Brak plaży	Stworzenie plaży piaszczystej	Uwaga nieuwzględniona - nad rzeką w okolicy przystani kajakowej stworzona zostanie plaża trawiasta z elementami małej architektury. Plaża piaszczysta nie zostanie wykonana ze względu na kwestie zapewnienia czystości tak zagospodarowanego terenu.
Mieszkaniec miasta Zgłoszenie telefoniczne	Brak koszy na śmieci	Prośba o umieszczenie koszy przy przejściach przez rzekę	Uwaga uwzględniona. Kosze na odpady zostaną rozmieszczone na terenie objętym zakresem PFU.

	Grile elektryczne.	Umieszczenie elektrycznych grilli na terenie projektowanych „błoni”	Uwaga nieuwzględniona. Zakup grilli elektrycznych generuje duże koszty utrzymania, ponadto istnieje ryzyko kradzieży lub wandalizmu.
Mieszkańcy miasta Uwaga email	Boiska i inne miejsca służące do uprawiania sportu	Jeżeli mają powstać boiska i inne miejsca uprawiania sportu czy miejsca dla Cyrku i wesołych miasteczek powinny być one oddaleni od budynków przy ul.Słowackiego i Moniuszki które bezpośrednio sąsiadują z parkiem. Jak są imprezy w Parku czy na terenie SOSIR od rana do późnego wieczora jest niesamowity hałas który przeszkadza w normalnym funkcjonowaniu mieszkańców. Koniecznością staje się zamykanie okien, nie możemy korzystać z balkonów, hałas przedostaje się do wnętrza mieszkań.	Uwaga częściowo uwzględniona. Strefa sportu przewidziana została w okolicach mostu czołgowego. Obecny, ogrodzony teren w PFU został przewidziany jako wolna przestrzeń na której odbywać się będą imprezy miejskie. Wykonanie tej strefy planowane jest w drugim etapie zagospodarowania PKiW.
	Dodatkowe parkingi	W tym miejscu (wejście do parku od strony Moniuszki czy drugie od strony Słowackiego) brak parkingów, a istniejące są małe i ledwo starczą dla mieszkańców, więc jak są imprezy to wszystkie trawniki i wolne miejsca są zajęte (wbrew znaków drogowych) przez zaparkowane samochody. Istny koszmar. Teren Parku od strony mostu czołgowego sięgając do kortów tenisowych jest oddalony od terenów mieszkalnych i nikomu by nie przeszkadzał hałas czy utrudnienia z tym związane. Tam powinny powstać uciążliwe dla mieszkańców miejsca rekreacji jak boiska czy tereny inne jak pod cyrk i wesołe miasteczka. Poza tym tam są dość duże tereny miejskie przeznaczone pod parkingi, nawet istniejące. W ten sposób został by rozwiązany problem parkowania.	Uwaga nieuwzględniona. Inwestycja przewiduje budowę ok 23 miejsc parkingowych wzdłuż ulicy Rybackiej, dodatkowo liczba miejsc parkingowych zostanie zwiększona podczas planowanej przebudowy tej drogi. Budowa parkingów na terenie PKiW jest niezasadna, z uwagi, że ma być to teren bezpiecznego odpoczynku i rekreacji.
	Aleja "TOPOLI" wejście do parku od strony ul.Moniuszki (gazowni). Newralgiczny teren ze względu na dość wysokie drzewa, które od lat nie były pielęgnowani i w tej chwili w poważny sposób zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców i ich mienia. Odczuliśmy to w dobitny sposób	Zdecydowanie drzewa te powinny być skrócone na wysokość (gałęzie) tak żeby nie stanowili zagrożenia i co z tym się wiąże duże koszty usuwania ewentualnych szkód.	Uwaga nieuwzględniona Zieleń w PKiW Słupsk poddawana jest regularnej, okresowej pielęgnacji. W zakresie objętym PFU

	<p>podczas niedawnych silnych wiatrów i nawałnic. Poza tym są drzewa które z niewiadomych powodów zostały posadzone wzdłuż ogrodzenia przy samym ogrodzeniu WM przy ul. Słowackiego 20. Gałęzie tych drzew przechodzą na teren wspólnoty (dochodzą do samych okien) i stanowią potencjalne zagrożenie dla budynku. Zaś niektóre z tych drzew są wręcz wrosnięte w ogrodzenie terenu wspólnoty. Problem ten był kilkakrotnie zgłaszany do Was, lecz bez żadnego odzewu. Drzewa te zdecydowanie powinny być usunięte.</p>	<p>przewidziana została wycinka niektórych drzew oraz cięcia pielęgnacyjne.</p>
	<p>W Parku znajdują się kilka alei, które nie są utwardzone i nie posiadają nawierzchni asfaltowej czy polbrukiem. Bardzo duży problem, jako że aleje te są regularnie rozjeżdżane przez Wasze samochody, które zajmują się porządkowaniem Parku. W tej chwili można naocznie zobaczyć jak to wygląda.</p>	<p>Uwaga uwzględniona. Na terenie przewidzianym w PFU planuje się wymianę istniejących nawierzchni oraz utworzenie nowych ciągów pieszych wzdłuż rzeki zgodnie z koncepcją zagospodarowania terenu.</p>
	<p>Powinny być wymienione stare ławki zachowując styl na te które są już wymienione.</p>	<p>Uwaga uwzględniona PFU zakłada wymianę i doposażenie małej architektury</p>
	<p>Park jest bardzo słabo, albo wcale nie oświetlony. Jak jest ciemno strach się poruszać. Widzielibyśmy tutaj wystylizowane "na stare" oszczędne latarni solarne.</p>	<p>Uwaga uwzględniona Na terenie PKiW zaplanowano montaż dodatkowego oświetlenia parkowego wzdłuż alejek asfaltowych i na placu cyrkowym.</p>
<p>Mieszkańcy miasta Zgłoszenie email</p>	<p>Zapoznałem się z Koncepcją nowego zagospodarowania terenów Parku Kultury i Wypoczynku i jestem mocny zaniepokojony. Dlaczego na wykonawcę projektu wybrano firmę z Lublina, a nie z naszego miasta?..... Zabrakło słupskich architektów? Przecież oni nie znają naszych realiów i</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona Trampoliny przewidziane w PFU są małymi elementami, na których przebywać będzie mogła jedna osoba co nie wytworzy dużego</p>

problemów, bo i skąd? Jestem mieszkańcem osiedla Parkowego i wiem jak my mieszkańcy tego osiedla odczuwamy skutki imprez organizowanych w SOSiR, czy na placu cyrkowym. Totalny hałas od rana do wieczora, musimy zamykać okien, a hałas i tak przenika. Emitowany hałas totalnie zakłóca naszą codzienność. Zapraszamy twórcy projektu do naszych mieszkań podczas najbliższej imprezy. Czy zdajecie sobie Państwo sprawę z hałasu jaki jest emitowany podczas korzystania z trampolin?..... Niech sobie ten architekt tworzy trampolin pod własnym blokiem..... . A zresztą wystarczy zobaczyć jak wygląda tor do jazdy na rowerach, jaki tupot i hałas jest tam wytwarzany!!!!!! Według nas mieszkańców okolicznych budynków bezwzględnie powinna być utworzona "strefa ochronna" pod względem hałasu wokół budynków znajdujących się w bezpośredniej bliskości do Parku. Park jest duży, trampoliny i inne stanowiska zabawy emitujące hałas powinny być usytuowane dalej od budynków, np. w części parku w pobliżu "mostu czołgowego". Ta część Parku jest oddalona od budynków mieszkalnych i nikomu by nie przeszkadzał hałas. Poza tym tam jest dużo terenów do utworzenia miejsc parkingowych , których przy ul. Moniuszki i ul. Słowackiego brakuje. My mieszkańcy osiedla Parkowego pragniemy ciszy i spokoju, a nie trampolin czy innych elementów do skakania pod naszymi oknami. Absolutnie nie zgadzamy się z projektem usytuowania na Placu cyrkowym trampolin i innych elementów emitujących hałas podczas używania. Elementy te można usytuować np. koło fontanny, który jest względnie oddalony od budynków mieszkalnych i hałas nikomu nie będzie przeszkadzać. Następny nietrafiony pomysł - stanowisko do malowania farbami i kredami. Czy wiecie Państwo jak to wygląda jak są organizowane

hałasu. Reszta urządzeń zaplanowanych na placu cyrkowym nie wytwarza dźwięków podczas ich używania. Zrezygnowano ze stanowiska do malowania farbami. W PKiW jest wystarczająco dużo, już zagospodarowanych, alejek do spacerów i odpoczynku. Plac cyrkowy należało zagospodarować w sposób, który zachęci korzystających do przebywania w tym miejscu i rozładuje ruch na placu zabaw przy fontannie. Natomiast w okolicy mostu czołgowego PFU przewiduje strefę odpoczynku, sportu oraz psi wybieg. Założeniem PFU było otwarcie terenu SOSiR tak, aby stał się integralną częścią parku. W razie konieczności organizatorzy imprezy mogą wydzielić miejsce ruchomym ogrodzeniem.

	<p>takie imprezy - jak nie pada deszcz tygodniami farby są roznoszone do naszych klatek schodowych. Uważamy, iż cały projekt dot. Placu Cyrkowego powinien być przeniesiony na teren Parku ok. Mostu Czołgowego. Zaś na Placu Cyrkowym powinna być zieleń, ławki i inne elementy spokojnego wypoczynku, powiedzmy dla dorosłych mieszkańców, dla których zabrakło pomysłów . Poza tym naszym zdaniem ogrodzenie wokół SSOiR powinno zostać. Organizowane są tam imprezy, które powinny być bezwzględnie odpowiednio zabezpieczone i kontrolowane. Uszanujcie naszą prośbę!!!!</p>		
<p>Słupskie Porozumienie Obywatelskie SPO https://slupsk.ko nsultacjejst.pl/</p>	<p>Ciąg pieszy od ciągu rowerowo-rolkowego powinien zostać rozdzielony pasami zieleni tak aby nie powstawały konflikty, ciąg rowerowo-rolkowy o nawierzchni bitumicznej (kolor czarny) o szerokości 3-3,5 m</p>	<p>rozdzielenie ciągów</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona. Pomimo wydzielenia ciągu pieszego od rowerowego, ciągi piesze i tak były wykorzystywane przez rolkarzy i rowerzystów</p>
	<p>główny ciąg rowerowo-rolkowy powinien tworzyć pętlę (ósemka)</p>	<p>stworzenie możliwości jazdy pętlami przez rolkarzy i rowerzystów, taka koncepcja została stworzona i skonsultowana w dokumentacji w ramach projektu w budżetu UE Diagnoza – Strategia Inwestycje w załączeniu</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona PFU miał na celu minimalizowanie ewentualnych wycinek drzew, krzewów i ograniczenie rozbiórek istniejącej infrastruktury. Dlatego też, założono wymianę istniejącej nawierzchni ciągu głównego i uzupełnienie go o dodatkowe ścieżki, które również tworzą pętlę.</p>
	<p>brak zaznaczonych stres na rysunku NR 3 – STREFA WYPOCZYNKU, NR 4 STREFA IMPREZ PLENEROWYCH, NR 7- STREFA DLA NAJMŁODSZYCH itd</p>	<p>brak spójności opisu z rysunkiem</p>	<p>Uwaga uwzględniona Finalne PFU będzie zawierał wyznaczenie wskazanych stref..</p>
	<p>brawo za wysłuchanie głosów i stworzenie STREFY IMPREZ PLENEROWYCH ale potrzebne jest stworzenie parkingu</p>	<p>w końcu imprezy, koncerty, FoodTraki nie będą na Placu Zwycięstwa a w miejscu dedykowanym blisko natury w PKiW, stworzyć należy koniecznie</p>	<p>Uwaga częściowo uwzględniona Inwestycja przewiduje budowę</p>

poziomowego przy na terenie PKiW np. przy wjeździe od ul. Rybackiej	parking wielopoziomowy tak aby mieszkańcy ze Słupska i Regionu mogli przyjechać zostawić auto i korzystać z infrastruktury w PKiW	ok 23 miejsc parkingowych wzdłuż ulicy Rybackiej, dodatkowo liczba miejsc parkingowych zostanie zwiększona podczas planowanej przebudowy tej drogi. Budowa parkingów na terenie PKiW jest niezasadna, z uwagi, że ma być to teren bezpiecznego odpoczynku i rekreacji.
nie likwidować klinkieru na rzecz betonu	wykonanie z naturalnych elementów: kamień, klinkier, drewno, metal a nie beton !	Uwaga nieuwzględniona Klinkier nie jest elementem naturalnym, jest to tworzywo ceramiczne. Z uwagi na kompleksowe przearanżowanie tego miejsca PFU przewiduje wykonanie fontanny z betonu architektonicznego o wysokich parametrach estetycznych.
tylko nie boisko asfaltowe	boiska z nawierzchni poliuretanowej	Uwaga nieuwzględniona PFU przewiduje wykonanie jednego boiska z nawierzchnią bezpieczną i drugiego z asfaltową.
bez siłowni	siłownie nie sprawdzają się, duży wydatek a efekt marny	Uwaga nieuwzględniona Projekt PFU zakłada wykonanie siłowni zewnętrznej ze względu na to, iż korzysta z nich wiele osób.
obok strefy relaksu stworzenie dwóch profesjonalnych (wg przepisów FIVB) boisk do gry w piłkę siatkową plażową o podłożu morskiego piasku	stworzenie strefy relaksu powiązaną ze sportem , mogą również odbywać się turnieje rangi krajowej	Uwaga uwzględniona Na terenie SP nr 1, na którym znajduje się sala sportowa istnieje boisko z nawierzchnią piaskową.

	przeprowadzenie spotkań otwartych z mieszkańcami celem omówienia szczegółowych rozwiązań projektowych	brak konsultacji w formie spotkań z projektantem	Uwaga nieuwzględniona PFU jest koncepcją, która będzie stanowiła podstawę do przeprowadzenia postępowania na wyłonienie wykonawcy, który opracuje szczegółowy projekt i wykona roboty budowlane.
Stowarzyszenie Turystyki Rowerowej „Szprycha” https://slupsk.ko nsultacjejst.pl/	ciąg pieszy od ciągu rowerowo-rolkowego powinien zostać rozdzielony pasami zieleni tak aby nie powstawały konflikty, ciąg rowerowo-rolkowy o nawierzchni bitumicznej (kolor czarny) o szerokości 3-3,5 m oraz w postaci pętli ósemka tak aby móc robić kółeczka	Należy zadbać o bezpieczeństwo użytkowników	Uwaga nieuwzględniona PFU miał na celu minimalizowanie ewentualnych wycinek drzew, krzewów i ograniczenie rozbiórek istniejącej infrastruktury. Dlatego też, założono wymianę istniejącej nawierzchni ciągu głównego i uzupełnienie go o dodatkowe ścieżki, które również tworzą pętlę.

Zup. PREZYDENTA
Miasta Słupska
Marta Makuch
ZASTĘPCA PREZYDENTA

ZASTĘPCA DYREKTORA

Tomasz Orłowski

mgr Tomasz Orłowski

INSPEKTOR

inż. Małgorzata Jaworska

KIEROWNIK DZIAŁU

Ewelina Kujawa
mgr inż. Ewelina Kujawa